

- S. 96 §. 52. Z. 2 von oben, lies Mastungs-Körner, für Nestungs-Körner.  
 S. 99 §. 61. Z. 9 von oben, lies Brauerereyen, für Brennerereyen.  
 S. 101 §. 67. Z. 20 von unten, lies hievon, für hierinn.  
 S. 103 §. 72. Z. 3 von unten, lies kürzere, für frühere.  
 Ebendas. §. 74. Z. 1 von unten, lies leget, für get.  
 S. 105 §. 83. Z. 2. von oben, lies Bierfassen, für Bierfasten.  
 S. 111 Z. 14 von unten, lies bestrichen, für bestreichen.  
 S. 107 Bey Fütterung der Pferde ist Mehen zweymal gedruckt.  
 Ebendas. gehdrt fol. actor. nicht zur Summa.  
 S. 108 Z. 4 von unten, lies 4 ggr macht, für bis.  
 S. 110. Nr. 3 setze in die Columne 6 pf.  
 Ebendas. Nr. 7. lies macht, für bis.  
 S. 113. Nr. 9 lies Lißen, für Listen.  
 S. 114 Nach den Worten, hiezu gehdrt noch ferner, lies Klapper, für Klappen.  
 Ebendas. — lies Klapper-Nagel, für Klappen-Nagel.  
 Ebendas. litt. e. — lies Schiene, für Schöne.  
 S. 115 litt. i. — lies Gelenken, für Glenken.  
 Seitenzahl, lies 118, für 116.  
 S. 118 litt. e., lies dem Gründel, für der —  
 S. 119 Z. 5 von oben, lies Aufbrennen, für Aufbrenne.  
 S. 124 Z. 11 — lies Scheffel, für Mthl.  
 S. 192 Z. 13 — ist das erste „Und“ auszustreichen, und zu lesen 7 ggr.  
 für 1 ggr.  
 Ebendas. Z. 16 — lies Eier, für Bier.  
 S. 135 Setze unter („5 Erndte-Kosten“ A. Winter-Erndte.  
 S. 142 §. 9. Z. 2 von unten, lies Maasse, für Masse.  
 S. 146 §. 2. Z. 6 von oben, lies und, für nur.  
 S. 148 §. 8. Z. 3 von oben, lies größern, für größten.  
 Ebendas. §. 9. Z. 2 von oben, lies Sommerfelder, für Sommerfelde.  
 S. 149 §. 12. Z. 4 von oben, lies Zinsen und allgemeinen Kosten.  
 S. 155 Summa Erbsen, lies 12 Mth. für 1 Mth.  
 S. 157 §. 7. Z. 6 von oben, lies Huflabdecken.  
 S. 181 I. Z. 6 von unten, lies Waasen, für Maasen.  
 S. 184 lies S. 184 für 152.  
 Ebendas. §. 4. Z. 4 von oben, lies Waasen, für Maasen.  
 Ebendas. Z. 1 von unten, lies Waase, für Maase.  
 Ebendas. §. 5. Z. 2 von oben, setze zu dem Worte Schock das Wort Waasen.